АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28.03.2016 № 53

 с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

Об утверждении Положения о

премии имени Ю.А. Гагарина

          С целью поощрения учащейся молодежи, проявившей способности в

различных видах деятельности, воспитания у обучающихся патриотизма,

сохранения памяти о Ю.А. Гагарине   Администрация муниципального образования

- Ершичский район постановляет:

             1.Утвердить Положение о премии имени Ю.А.Гагарина (Приложение № 1)

          2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования-Ершичский район Смоленской области  от 20.03.2012 № 54 «Об

утверждении Положения о премии имени Ю.А. Гагарина».

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области А.В. Быкова

Глава муниципального образования-

Ершичский район     Смоленской области                                         К. Н. Серенков

Приложение
к постановлению  Администрации

муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области
                                                                    от 28.03.2016 № 53

                                                         ПОЛОЖЕНИЕ

                                        о  премии имени Ю.А. Гагарина

1. Общие положения

      1.1.Премия имени Ю.А. Гагарина учреждается для поощрения учащихся 9 – 11

классов общеобразовательных учреждений МО-Ершичский район Смоленской

области в следующих номинациях:

  1 номинация   –   За успехи в учебе и научно-исследовательской деятельности

  2  номинация – За высокие спортивные достижения и активное участие в

общественной жизни.

1.2. Премия носит персональный характер и повторно не присуждается.

 1.3. Количество премий, присуждаемых ежегодно до 15.

    1.4. Кандидат на соискание премии имени Ю.А. Гагарина должен иметь средний

балл успеваемости не ниже 4, высокое чувство гражданской ответственности и

активную жизненную позицию.

2. Порядок проведения отбора кандидатов на присуждение премии имени

Ю.А. Гагарина.

  2.1. Выдвижение кандидатур на соискание премии имени Ю.А. Гагарина

производится педагогическими советами школ совместно с органами

ученического самоуправления.

  2.2. Прием документов осуществляется комиссией по премии при отделе по

образованию Администрации МО-Ершичский район Смоленской области в

установленные сроки в соответствии с критериями оценки соискателей премии

имени Ю.А. Гагарина.

  2.3. Комиссия организует обсуждение кандидатур, подготавливает предложения

о присуждении премии, которые вступают в силу после постановления

Администрации Муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области.

  2.4. Образовательные учреждения МО-Ершичский район Смоленской области

представляют в срок до 1 апреля в комиссию по присуждению Премии имени

Ю.А. Гагарина следующие документы:

   - выписка из решения педагогического совета ОУ о выдвижении кандидата на

соискание премии имени Ю.А. Гагарина;

   - оценочный лист кандидата на соискание премии (приложение № 2);

   - портфолио достижений кандидата на соискание премии имени Ю.А. Гагарина.

3. Присуждение и вручение премии имени Ю.А. Гагарина.

    3.1. Учащимся, получившим премию имени Ю.А. Гагарина, присваивается

звание «Лауреат премии имени Ю.А. Гагарина», вручаются Диплом лауреата и

денежная премия в сумме 1 000 руб. устанавливаемая постановлением

Администрации МО-Ершичский район Смоленской области.

    3.2. Список лауреатов утверждается распоряжением Главы муниципального

образования-Ершичский район Смоленской области.

   3.3. Премия вручается ежегодно 12 апреля в День первого полета человека в

космос или накануне этого дня в торжественной обстановке.

   3.4. Материалы о лауреатах премии имени Ю.А. Гагарина публикуются в

районной газете «Нива».

4. Критерии отбора кандидатов на присуждение премии имени Ю.А.

Гагарина.

    4.1. Отбор кандидатов на соискание премии производится по следующим

номинациям:

  1 номинация (За успехи в учебе и научно-исследовательской деятельности)

 11 номинация (За высокие спортивные достижения и активное участие в

общественной жизни)

  4.2. Критерии оценки соискателей премии имени Ю.А. Гагарина

  1 номинация - За успехи в учебе и научно-исследовательской деятельности

    1) средний балл успеваемости (годовая предыдущего учебного года и  1полугодие

текущего учебного года)

  2)Участие в районных и областных предметных олимпиадах, с указанием

предмета и конкретного результата (призер, победитель) за текущий учебный год.

  3)Участие в научно-исследовательской работе за текущий учебный год в классе,

школе, районе, области с указанием результата (участие, занятое  место)

 2.  Участие в олимпиадах

           Результат

   Школьные

        Районные

Областные

       Участие

        0,5 б

           1 балл

                    2 б

      Победитель

          3 б

          5 б

                  10 б

      Призер

          2 б

          4 б

                  8 б

  3.  Исследовательская деятельность

       Результат

Школьные

Районные

Областные

Республикански

е

       Участие

       0,5 б

           1

балл

                 2 б

             4 б

          1 место

         3 б

           5 б

               10 б

           15 б

          2 место

         2 б

           4 б

                 8 б

           10 б

          3 место

         1 б

           3 б

                 6 б

             8 б

11 номинация (За высокие спортивные достижения и активное участие в

общественной жизни)

  1)  Участие в спортивной жизни за 2 полугодие предыдущего учебного года, за 1

полугодие текущего учебного года (в классе, школе, районе, области) с указанием

конкретного результата (участие, занятое место).

   2) Участие в общественной жизни (смотры, конкурсы, выставки, фестивали,

концерты

и т.п.) за текущий учебный год в классе, школе, районе, области с указанием

результата

(участие, занятое место).

1. Спортивные достижения

        Результат

     Школьные

        Районные

    Областные

         участие

           0,5

               1

             2

          1 место

             3

               5

             10

          2 место

             2

               4

              8

          3 место

             1

               3

              6

 2. Общественная деятельность (выставки, концерты, конкурсы, смотры,

фестивали).

        Результат

     Школьные

        Районные

    Областные

         участие

           0,5

               1

             2

          1 место

             3

               5

             10

          2 место

             2

               4

              8

          3 место

             1

               3

              6

                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                к положению о премии

                                                                                                имени  Ю.А.Гагарина

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

кандидата на соискание премии имени Ю.А.Гагарина

Первая номинация

(Фамилия, имя  учащегося, класс, школа, год рождения, паспортные данные: серия,

номер, кем и когда выдан, номер ИНН, пенсионного свидетельства).

1. Итоги успеваемости по предметам за прошедший учебный год и 1 полугодие

текущего года.

2. Участие в районных и областных предметных конкурсах

предмет               место                          награда

     3.Участие в районных и областных предметных олимпиадах

          предмет               место                         награда

4. Участие в научно-исследовательской работе за текущий учебный год

Название работы                  место                  награда

Классный руководитель:

Заместитель директора по воспитательной работе:

Директор школы:

Выписка из протокола педсовета о выдвижении кандидатур учащихся 9-11

классов на соискание премии имени Ю.А.Гагарина.

Данные материалы подготовить и представить в Дом детского творчества к 1

марта 2016 года.

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

кандидата на соискание премии имени Ю.А.Гагарина

Вторая номинации

(Фамилия, имя  учащегося, класс , школа, год рождения, паспортные данные: серия,

номер, кем и когда выдан, номер ИНН, пенсионного свидетельства).

1.Итоги успеваемости по предметам за прошедший учебный год и 1 полугодие

текущего года.

2.Участие в соревнованиях во 2 полугодии прошлого года, 1 полугодии текущего

года.

1) участие в школьных соревнованиях

 название                        место                              награда

2) участие в районных соревнованиях

     название                         место                              награда

3) участие в областных соревнованиях

     название                        место                              награда

3.Участие в общественной жизни:

1) школы, класса

название мероприятии             место                  награда

2) района

      название мероприятия             место                 награда

3) области

      название мероприятия                место              награда

    Классный руководитель:

   Заместитель директора по воспитательной работе:

   Директор школы:

Данные материалы подготовить и представить в Дом детского творчества к 1 марта

2016 года .